[image: image2.jpg]N

%

uuuuuuuu

, /@/ , j % ’ //

7

5: \
1Y)
Sy sERETST
&

-

КУРАГИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
00.00.2024                                     пгт. Курагино                                  №ПРОЕКТ
Об определении схемы многомандатных избирательных округов
для проведения выборов  депутатов Курагинского поселкового
Совета депутатов Курагинского района Красноярского края
Рассмотрев решение территориальной избирательной комиссии Курагинского района Красноярского края от 15.11.2024 №64/413 «Об определении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Курагинского поселкового Совета депутатов Курагинского района Красноярского края», в соответствии со статьёй 18 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 8, 17.1 Закона Красноярского края от 02.10.2003 №8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае»,  статьёй 18 Устава муниципального образования посёлок Курагино, Курагинский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Определить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Курагинского поселкового Совета депутатов Курагинского района Красноярского края, включая её графическое изображение сроком на 10 лет согласно  приложениям №1 и №2.
2. Наделить каждого избирателя в образованных многомандатных избирательных округах 5 голосами.
3. Признать утратившим силу решение Курагинского поселкового Совета депутатов от 06.02.2015 №47-296-Р «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Курагинского поселкового Совета депутатов Курагинского района Красноярского края».
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования в газете «Курагинские новости».
	Председатель поселкового
Совета депутатов
	Глава посёлка Курагино

	                                       Л.И. Моисеенко
	                                         С. А. Кнауб

                                                                                                                                                      Приложение №1
                                                                                                                                                                      к решению Курагинского
                                                                                                                                                                              поселкового Совета депутатов
                                                                                                                                                                     от 00.00.2024 №ПРОЕКТ
СХЕМА
многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов
Курагинского поселкового Совета депутатов Курагинского района Красноярского края.
	Численность избирателей муниципального образования посёлок Курагино района Красноярского края по состоянию на 1июля 2024 года

	10421

	Количество замещаемых мандатов
	15

	Средняя норма представительства на один депутатский мандат

	695

	Верхняя граница численности избирателей в избирательном округе:

	- с учетом допустимого отклонения от средней нормы представительства в 10 процентов

	3823

	Нижняя граница численности избирателей в избирательном округе:
- с учетом допустимого отклонения от средней нормы представительства в 10 процентов

	3127

	Номер многомандатного избира-
тельного
округа
	Перечень населенных пунктов,
входящих в избирательный округ
	Границы избирательного округа
	Количество избира-телей в округе
	Количество мандатов, замещаемых в округе

	Курагинский

1
	пгт. Курагино

пос. Ойха
	Часть территории муниципального образования посёлок Курагино:
пгт. Курагино улицы: Паромная, Луговая, Королёва,  Юности, Партизанская с № 1 по № 147  и с № 2 по № 124, Кирова с № 1 по № 45 и с № 2 по № 42, Заводская с № 2 по № 102 и с № 1 по № 59, Ведерникова с № 1 по № 11 и с № 2 по № 12, Предмостная, Зеленая поляна, Северная с № 7 по № 21, Рабочая, Аэродромная, Солнечная, Кравченко с № 20 по № 76 и с №  23 по № 95, Пушкина с № 48 по № 192 и с № 29 по № 171, Рогозинского с № 2 по № 71А и с № 1 по № 63, Бочкарёва с № 27 по № 109 и с № 2 по № 92, Декабристов, Космонавтов с № 1 по № 41 и с № 2 по № 36, Маяковского с № 59 по № 81 и с № 54 по № 56,  Курнатовского  с № 50 по № 104 и с № 35 по № 111, Бузулаева, Петряева с № 1 по № 17 и с № 2 по № 14, Ленина с № 1 по № 55 и с № 2 по № 48, Комсомольская с № 1 по № 51 и с № 2 по № 58, Городок, Тютчева с № 1 по № 45 и с № 2 по № 16, Трактовая, Каратузская с № 48 по № 60,  Механизаторов, переулки: Проточный, Пионерский, Высотный, Тубинский,  Транспортный, братьев Бухаркиных, Коммунальный, переулки Кошевого, Октябрьский, Тупиковый, Садовый, Больничный, Дом кордон, лечебные корпуса районной  больницы.
пос.Ойха (улицы:Ягодная, Мира, Подгорная, Ключевая, Трудовая, Юбилейная), пос. Студеный.
	3746
	5

	Курагинский

2
	пгт. Курагино
	Часть территории муниципального образования посёлок Курагино:
пгт. Курагино улицы: Минусинская, Профсоюзов,  Первомайская, Лебедевой, Кравченко с № 1 по № 21 и с № 2 по № 18, Ленина  с № 57 по № 153 и с № 50 по № 126., Петряева с № 19 по № 133 и  с № 16 по № 104, Комсомольская С № 53 по № 127 Б и с № 60 по № 134, Тютчева с № 47 по № 93 и с  № 18 по № 38, Советская с № 1 по № 87 и с № 2 по № 78, Партизанская с № 149 по № 269 и с № 126 по № 228, Лепешинских с № 2 по № 74  и с № 1 по № 81, Стасовой с № 2 по № 70 и с № 1 по № 83, Крестьянская с № 1 по № 37 и с  № 2 по № 12, Тубинская с № 1 по № 37 , Новостройка с № 1 по № 47 и с № 2 по № 26, Маяковского с № 1 по № 57 и с № 2 по № 52, Пушкина с № 1 по № 27 и с № 2 по № 46, Курнатовского с № 1 по № 33 и с № 2 по № 48, Каратузская с № 2 по № 46, Спортивная,  Строителей, Кошурникова, Стофато, Ломоносова, переулки: братьев Аникиенко, Гагарина, Кооперативный, Береговой, Красный возчик с № 1 по № 29 и с № 2 по № 26, Колхозный с № 1 по № 53 и с № 2 по № 56, Советский с № 1 по № 23 и с № 2 по № 22.
	3510
	5

	Курагинский

3
	пгт. Курагино
	Часть территории муниципального образования посёлок Курагино:
пгт. Курагино улицы: Новостройка с № 49 по № 57, Петряева с № 135 по № 155 и с № 106 по № 118, Ленина с № 155 по № 183 и с № 128 по № 154, Комсомольская с № 127 Г по № 165 и с № 136 по № 168, Партизанская с № 271 по № 335 и с № 230 по № 298, Советская с № 89 по № 129 и с № 80 по № 106, Тубинская с № 39 по № 55, Крестьянская с № 39 по № 59 и с № 14 по № 26, Школьная, Щетинкина, Островская, Влада Листьева, Фрунзе, Монаенко, Красноярская, Вокзальная, Железнодорожная, Лесная, Марийская, Молодежная, Ново-Молодёжная, Челябинская, Зои Космодемьянской, Южная, Тоннельщиков, Генерала Лебедя, Северо-Байкальская, Майская, Журавлёва, Рощинская, Березовая, Звездная, Зеленая, Надежды, Степная,  Мелиораторов, Чехова, Энергетиков, Горького, Новая,   Свободная, Рябиновая, Ирбинская, Дорожная, Цветочная, Крымская, Есенина, Кедровая, Крайняя, Полевая, Светлая, переулки: Черемшанский, Крестьянский, Школьный, Заречный, Полевой, Советский с № 25 по № 37 и с № 24 по № 68Б, Макаренко, Свято-Духовский.
	3165
	5

                                                                                                                                                     Приложение №2
                                                                                                                                                                      к решению Курагинского
                                                                                                                                                                              поселкового Совета депутатов
                                                                                                                                                                     от 00.00.2024 №ПРОЕКТ
СХЕМА
графического изображения многомандатных
избирательных округов для проведения выборов депутатов
Курагинского поселкового Совета депутатов.
I - избирательный округ;
II - избирательный округ;
III - избирательный округ
[image: image1.jpg]